
ZÁPIS ZE ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE BŘEZÍ č.3/2017 ze dne 3.4.2017 
Přítomni:  Oppl,  Šebek,   Breburdová,  Michálková, Maňhalová ,Zdražil, Pešoutová 

Omluveni:   
 

Ověřovatele zápisu: Pešoutová, Maňhalová 

 

Jednání zahájeno: 19.00 hod. 

Starosta obce Augustin Oppl přivítal přítomné. Zasedání zastupitelstva bylo řádně svoláno v 

souladu se zákonem, konstatoval, že je přítomna nadpoloviční většina zastupitelů a tak je 

zastupitelstvo usnášeníschopné. Ověřovateli zápisu určil pí. Pešoutovou  a pí. Maňhalovou , 

zapisovatelem pí. Michálkovou. 

 

Navržený program jednání: 

1. Žádost o vydání souhlasného prohlášení 
2. Poškození základu mostku u č.p. 52 
3. Návrh dopisu pro obec Sluštice 
4. Došlé nabídky na pořízení proj. dokumentace na opravu rybníků 
5. Administrace projektu opravy hrází 
6. Dotace Z POV KUSK 
7. Osazení závor 
8. Informace starosty 
9. Další případné podněty a návrhy došlé po zveřejnění konání zasedání. 

 
 

Žádný další bod k projednání nebyl od zastupitelů navržen. 

 

 

Usnesení zastupitelstva obce Březí č. 3/1/2017 
ZO bere na vědomí a souhlasí s programem zasedání 

Hlasování: pro – 7, proti – 0, zdržel se – 0 

 

obec obdržela žádost pana Rezka k  vydání souhlasného prohlášení o vlastnictví pozemku p.č. 

244/3.Obec vyzvala pana Rezka o další podklady k doplnění žádosti, které však nebyly 

dodány. 

Usnesení zastupitelstva obce Březí č. 3/2/2017 
ZO nesouhlasí s vydáním souhlasného prohlášení o vlastnictví pozemku p.č. 244/3. 

Hlasování: pro – 0, proti – 7, zdržel se – 0 

žádost nebyla schválena. 

 

pí. Dvořáková informovala o poškození mostku přes vodním tok Výmola u nemovitosti č. p. 

52 na poz. p.č. 647/3 a zaslala fotodokumentaci. Jedná se o obnažený základ mostku u 

bezejmenného přítoku. 

Usnesení zastupitelstva obce Březí č. 3/3/2017 
Oprava bude provedena v součinnosti s povodím Labe, kdy bude odtěžena naplavená část 

toku Výmola , aby došlo k zlepšení odtokových poměrů v dané oblasti. 

Hlasování: pro – 7, proti – 0, zdržel se – 0 

 

 



Starosta obce předložil návrh dopisu pro obec Sluštice ohledně možného dalšího konání 

Technopárty. 

Usnesení zastupitelstva obce Březí č. 3/4/2017 
ZO souhlasí se zasláním dopisu pro obec Sluštice. 

Hlasování: pro – 7, proti – 0, zdržel se – 0 

návrh byl schválen. 

 

 

Starosta obce předložil cenové nabídky na  vypracování projektové dokumentace na opravu 

hrází dolního a prostředního rybníka. Celkem došlo šest nabídek, z kterých byly tři vyřazeny 

pro neúplnost. 

Usnesení zastupitelstva obce Březí č. 3/5/2017 
 ZO vybralo ze zbylých nabídek od spol. ECO-CONSTRUKT, s.r.o, Vodní díla TBD a VHK 

Jaroslav Moucha nabídku spol. ECO-CONSTRUKT, s.r.o, Roháčova 145/14, Praha 3. 

ZO ukládá starostovi obce objednat vyhotovení projektové dokumentace dle cenové nabídky 

od vybrané společnosti. 

Hlasování: pro – 7, proti – 0, zdržel se – 0  

 

 

 

starosta obce předložil nabídku od pana Jakuba Egera na komplexní administraci projektu na 

opravu hrází rybníků v celkové výši 90 000,- Kč. 

 Administrace obsahuje:  

•             Žádost o vydání registrace akce včetně kompletace příloh …    10.000,-  

•             Žádost o vydání rozhodnutí o poskytnutí dotace včetně kompletace příloh 10.000,-  

•             Roční finanční vypořádání … 20.000,-  

•             Závěrečné vyhodnocení včetně kompletace příloh 25.000,- 

.              Zajištění a vyhotovení protokolu  výběrového řízení  25.000,- 

Usnesení zastupitelstva obce Březí č. 3/6/2017 

ZO souhlasí s nabídkou od p. Egera a ukládá starostovi obce podepsat příslušnou smlouvu na 

administraci projektu. 

Hlasování: pro – 7, proti – 0, zdržel se – 0  

nabídka byla schválena 

 

 

starosta přednesl návrh na podání žádosti z POV (Program obnovy venkova) , který vypisuje 

Středočeský kraj na opravu místních komunikací (položení asfaltového koberce) na poz. p.č. 

48/5 a 22/12.  

Usnesení zastupitelstva obce Březí č. 3/7/2017 

ZO schvaluje návrh starosty na podání žádosti o dotaci z Programu obnovy venkova 2017-

2020 pro poskytování dotací z rozpočtu Středočeského kraje ze Středočeského Fondu obnovy  

Hlasování: pro – 7, proti – 0, zdržel se – 0  

Návrh byl přijat 



 

 

p. Šebek a p. Oppl podali informaci o nárůstu krádeží dřeva z obecních lesů a navrhují na 

vytypovaná místa osazení závor. 

Usnesení zastupitelstva obce Březí č. 3/8/2017 

ZO schvaluje návrh p. Šebka a p. Oppla . Závory budou zatím osazeny na obecních 

pozemcích p.č. 102/28 a 117/16. 

Hlasování: pro – 7, proti – 0, zdržel se – 0  

Návrh byl přijat 

 

Starosta obce informoval zastupitele o úspěšném získání dotace z MMR (Ministerstvo pro 

místní rozvoj) na opravu komunikace na poz. p.č. 102/85, 86/8 a 85/3 ( Podskalí). 

Komunikace bude opravena  od č.p. 72 dále k obchodu až po silnici III.třídy. 

 

Zapsal: Marcela Michálková 

                                                                                                     Jednání skončeno: 20.45 hod 

Ověřovatelé zápisu: 
                                   

                                  Jana Maňhalová  

              

                                    Šárka Pešoutová                                                                Augustin Oppl   

 

 

 


